
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  18.04.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  X КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, 

в публично заседание на 18.04.2022 г. в следния състав: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Весела Цанкова  

ЧЛЕНОВЕ:  Красимира Милачкова 

Елеонора Попова 

 

 
 
  

  

при участието на секретаря Грета Грозданова и при участието на 
прокурора Стоян Димитров, като разгледа дело номер 993 по описа за 2022 

година докладвано от  , и за да се произнесе взе предвид следното: 
 П Р О Т О К О Л 

гр. София, 18.04.2022 г. 

 

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД С.-ГРАД, Х
 
Касационен състав в публично съдебно 

заседание на осемнадесети април две хиляди двадесет и първа година в състав: 

                                                                 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: ВЕСЕЛА ЦАНКОВА 

  ЧЛЕНОВЕ: К. М.         

  Е. П.          

 

при участието на секретар Грета Грозданова и прокурор Ст. Д., разгледа дело № 993 

по описа за 2022 година, докладвано от съдия Е. П.. 

На именното повикване в 14.10 часа се явиха:  

 

КАСАТОРЪТ - К. Д. И., редовно призован за днешното съдебно заседание, участва 

лично чрез видеоконферентна връзка осъществена със Затвора в [населено място] - 

Инспектор А. – служител на затвора. Явява се адв. В. Б., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ – Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ /ГДИН/, редовно 

призован за днешното съдебно заседание, се представлява от юрк. Д., с пълномощно 

по делото.  

СГП – редовно призована, явява се прокурор Ст. Д.. 

 

СТРАНИТЕ(поотделно): Да се даде ход на делото. 

 



СЪДЪТ намира, че няма пречка за даване ход на делото, поради което 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА касационната жалба с приложени към нея писмени доказателства.  

ДОКЛАДВА молба от 22.12.21 г.  

ДОКЛАДВА писмен отговор на касационната жалба. 

ДОКЛАДВА писмена защита от 14.03.22 г. 

 

Адв. Б.: Поддържам касационната жалба. Няма да соча доказателства. Нямам 

доказателствени искания. 

Юрк. Д.: Оспорвам касационната жалба. Няма да соча доказателства. Нямам 

доказателствени искания. 

ПРОКУРОРЪТ: Моля да се приемат всички доказателства съдържащи се по делото. 

Нямам доказателствени искания и няма да соча нови доказателства. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА И ПРИЛАГА към делото представените с касационната жалба писмени 

доказателства. 

 

СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа страна и  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО НА ДЕЛОТО. 

 

Адв. Б. – Моля от името на доверителят ми да отмените решението на АССГ като 

неправилно и незаконосъобразно, и да постановите друго, с което уважите иска на К. 

Д. И.. При постановяването на решението си АССГ не се е съобразил с всички 

събрани по делото доказателства, а именно за процесния период от 24.04.2009 г. до 

22.08.2015 г., период в който моя доверител се е намирал в Централния затвор. Не са 

удовлетворени направените от него искания за специална килия, специални курсове 

като наркозависим. Безспорно по делото е доказано, че в този период той е бил 

наркозависим и е имал право на специално отношение. Оставен в обща килия с други 

затворници той е бил често обиждан, подлаган на издевателства, което е и повлияло 

на неговата психика и което е довело до изменение в поведението му. Това се доказа и 

от събраните по делото гласни доказателства и разпитан свидетел в първата 

инстанция. Смятам,  че има нарушение на правата на К. Д. И. и искът, който той е 

предявил е правилен, законосъобразен и доказан. Моля да отмените решението на 

долна инстанция. 

Касаторът И. /лично/ – Поддържам казаното от адвокатката ми. Искам да се 

произнесете по факта, че въпреки моите наркозависимости и психични заболявания не 

мен не ми е обърната никаква терапия и лечение. Видно от медицинска справка от 

22.04.2009 г. издадена от д-р С., аз съм бил предвиден за лечение в Затвора – В.. Във 

въпросната справка от медицински характер, тя е и направление, с което ме изпращат 

за лечение в СБАЛЛС – [населено място]. Администрацията на ответника и ГДИН 

отказа да изпълни медицинското направление и разпореждане на д-р С., което е 

нарушение на чл. 3, ал. 3 от ЗИНЗС от Наредба №2. Всяко медицинско становище или 



мнение е задължаващо за началника на съответния затвор и администрацията на 

затвора. Д-р С. ме изпрати за лечение в Затвора – [населено място], в психиатрично 

отделение за лечение. След направени положителни тестове за амфетамини и 

направени допълнителни прегледи, имах нужда от лечение, но от затвора не ме 

изпратиха за лечение. Това е нарушение, аз съм лишен от медицински грижи, както от 

администрацията, така и от самият медицински център на затвора, те са длъжни да 

изпълнят направлението на д-р С.. По това време д-р С. беше началник на 

психиатричното отделение в СБАЛЛС – С. и там можеше да ми се укаже адекватна 

медицинска помощ. За това ме беше изпратил за лечение в Затвора - [населено място]. 

Администрацията не пожела да ме изпрати на лечение в Затвора – [населено място], 

тя е специализирана болница за хора със зависимост. Това не е единичен случай. 

Моля да се мотивирате от Съдебната практика по дело №8464/20 г., където ГДИН е 

осъдена за ми заплати обезщетение в размер на 4600 лв., че не са ми извършвани 

профилактични прегледи, елементарни и задължителни медицински прегледи. Не ми 

беше обръщано внимание на моите зависимости, психични разстройства. От 

медицинският картон е видно, че аз съм прегледан от психиатър и от други лекари. 

След всеки един преглед пише само, че съм прегледан и това е, няма предписано 

лечение и какво е установено. Хората имат сериозни заболявания и не им обръщат 

внимание, състоянието им се влошава. На много лишени от свобода съм ставал 

свидетел за неуказано медицинско внимание и в Затвора – [населено място]. Моля да 

се произнесете по вредите. Считам, че нарушението е доказано по безспорен начин, 

нарушението на чл. 60, на чл. 5, ал. 3 от Наредба №2. Доказани са вредите. Доказва се 

и от епикриза на д-р К., от 14.03.2019 г., която след периода ми в затвора, няколко 

пъти ме изпраща за лечение в болницата, в Затвора – [населено място] . Във 

въпросната епикриза от 14.03.2019 г. д-р К. ясно описва факта, че аз изпитвам 

безсилие, безпокойство от липса на адекватно лечение, на медицински кабинет, на 

лекарства и на други работи свързани с медицинското обслужване в затвора. 

Епикризата доказва претърпени вреди и момента на тяхното настъпване. Считам, че 

ако ми беше обърната адекватна медицинска помощ и лечение и бях изпратен на 

лечение в Л., а не чак през 2018 г., моето психично състояние нямаше да се влоши. 

Това е доказателство за сериозни неимуществени вреди, които съм претърпял. 

Човешкото здраве считам, че е най-ценно. Искам да се уважи иска по справедливост.  

Юрк. Д. – Моля да отхвърлите касационната жалба като неоснователна и да 

потвърдите изцяло решението на Първоинстанционния съд. Претендирам 

юрисконсултско възнаграждение. 

ПРОКУРОРЪТ: Считам подадената касационна жалба срещу предходно решение на 

АССГ за неоснователна и недоказана. Споделям изложените в тази посока 

съображения, доводи и възражения съдържащи се в писменият отговор по жалба. 

Моля за произнасяне в посока оставяне в сила оспореното решение на АССГ. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Да се изпрати на касатора копие от съдебното решение и от протокола за днешното 

съдебно заседание. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в  14.25 часа. 

        



 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       СЕКРЕТАР: 

 

 

 

 

 
  
 
 


